16/05/2022 08:35 SEI/UFVJM - 0710987 - Despacho

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=760626&infra_siste… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO CONSEPE 35/2022

Processo nº 23086.005202/2022-64

Interessado: Ivana Cristina Lovo, Coordenação Educação do Campo, Diretoria da Faculdade
Interdisciplinar de Humanidades

  O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
HOMOLOGA ad referendum a solicitação de afastamento para qualificação em nível de Pós-Doutorado,
da docente IVANA CRISTINA LOVO, lotada   na Faculdade Interdisciplinar em Humanidades FIH/UFVJM,
para o no período de 02/06/2022 a 01/06/2023 .

 Encaminha à Divisão de Legislação e Normas para emissão de portaria.

Janir Alves Soares

Documento assinado eletronicamente por Janir Alves Soares, Membro de Conselho, em
06/05/2022, às 15:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0710987 e
o código CRC 71C2C9A8.

Referência: Processo nº 23086.005202/2022-64 SEI nº 0710987

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0